



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านดอนมะกอก (เริ่มจากซอยบ้านป่าแอ้ว ถึงในทุ่ง) ตำบลสามพระยา อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี จำนวนเงินงบประมาณตั้งไว้ ๔๗๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประชาสัมพันธ์ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....

(นายเชิงชาย ศรียานงค์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

 โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านดอนมะกอก
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 472,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป

 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร สูงลูกตั้งโลหะทางข้างละ 0.50 เมตร
5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2569 เป็นเงิน 470,900.50 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง

 แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาดกลาง

 - 7.1 นายรัตนพล มาเกิด ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคาดกลาง
 - 7.2 นางสุภัฏญา ทวีพย์มา นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการกำหนดราคาดกลาง
 - 7.3 นายอรุพงศ์ ประชาสุขสมบูรณ์ นายช่างโยธาชำนญาน กรรมการกำหนดราคาดกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านดอนมะกอก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

แบบเลขที่ 21/2568

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	ค่าวัสดุและแรงงาน	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง เงื่อนไข Factoc F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าร้อยบาทห้าสิบสตางค์	345,184.30 1.3642 470,900.50	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายรัตนพล มาเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกัญญา ทรัพย์มา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายอรุพงศ์ ประชาสุขสมบุรณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ: ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ลักษณะงานโดยสังเขป ขนากว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมรางระบายน้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร ลงสู่รางใต้ทางข้างละ 0.50 เมตร

เลขที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคากลาง
1	งานทาง							
	- งานถมป่าและชุดต่อ	ตร.ม.	280.00	1.73	484.40	1.3642	2.36	660.82
	- งานรองพื้นทางวัสดุผสม	ตร.ม.	28.00	292.32	8,184.96	1.3642	398.78	11,165.92
	- งานผิวทางบอร์ตแลตซีเมนต์	ตร.ม.	238.00	337.44	80,310.72	1.3642	460.34	109,559.88
	- งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	11.90	576.24	6,857.26	1.3642	786.11	9,354.67
	- งานรางวี คสล.	ม.	61.60	552.03	34,005.05	1.3642	753.08	46,389.69
	- งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง ทุกระยะ 5.00 ม./ม.	ม.	44.20	73.64	3,254.89	1.3642	100.46	4,440.32
	- งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต ทุกระยะ 50.00 ม./ม.	ม.	3.40	124.38	422.89	1.3642	169.68	576.91
	- งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง ตามยาว	ม.	61.60	24.61	1,515.98	1.3642	33.57	2,068.09
	- งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑0.80	ม.	71.00	1,993.75	141,556.25	1.3642	2,719.87	193,111.04
	- งานบ่อพัก คสล. พร้อมฝาบ่อพัก ขนาด 1.20x1.20 ม.	บ่อ	7.00	9,525.52	66,678.67	1.3642	12,994.72	90,963.04
	- งานเบ็ดเตล็ด	งาน	1.00	1,913.24	1,913.24	1.3642	2,610.04	2,610.04
				รวมเป็นค่าก่อสร้าง				470,900.50
				คิดเป็นค่าก่อสร้าง				470,900.50

- [1] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 345,184.30
- [2] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
- [3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- [4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ลงชื่อ..... *Conc. ๑๖*ประธานกรรมการ

(นายรัตน์พล นาคเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... *สมิทธิ์ ยืนยง*กรรมการ

(นางสาวสุปัญญา ทรัพย์มณี)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ..... *Conc.*กรรมการและเลขานุการ

(นายสุรพงษ์ ประชาสุตสมบุรณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน